[image: image1.png]

МАГІЛЕЎСКІ РАЁННЫ                                            МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАШКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

           ПАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАШЭННЕ

            РЕШЕНИЕ

22 апреля 2025 г. № 16-1
	Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2024 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Пашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год по доходам в сумме 558 046,03 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 498 903,52 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 59 142,51 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

сельского Совета депутатов                                                    Л.А.Ковальчук

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Пашковского сельского

Совета депутатов

22.04.2025 № 16-1

ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2024 год

  (рублей)

	Направления использования профицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип

источника
	Детализация
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	˗˗
	20 429,56
	-59 142,51

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	˗˗
	20 429,56
	-59 142,51

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	˗˗
	20 429,56
	-59 142,51

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	 ˗˗
	22 839,56
	22 839,56

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	˗˗
	2 410,00
	81 982,07

                                                                                                                     (рублей)

	Доходы сельского бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	210 939,00
	216 106,00
	246 112,25

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	106 936,00
	106 936,00
	121 487,20

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	106 936,00
	106 936,00
	121 487,20

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	106 936,00
	106 936,00
	121 487,20

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	97 861,00
	103 028,00
	116 700,59

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	35 736,00
	47 736,00
	54 325,30

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	35 736,00
	47 736,00
	54 325,30

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	62 125,00
	55 292,00
	62 375,29

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	62 125,00
	55 292,00
	62 375,29

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	˗˗
	˗˗
	-50,37

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	˗˗
	˗˗
	-50,37

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	˗˗
	˗˗
	-50,37

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	6 142,00
	6 142,00
	7 974,83

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	6 142,00
	6 142,00
	7 974,83

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	6 142,00
	6 142,00
	7 974,83

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	159 295,00
	230 522,14
	246 142,78

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	˗˗
	60,00
	182,89

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	˗˗
	60,00
	182,89

	Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	˗˗
	60,00
	182,89

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	158 935,00
	214 772,14
	222 052,21

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	2 525,00
	2 525,00
	3 526,13

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	2 525,00
	2 525,00
	3 526,13

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	25 810,00
	20 732,90
	27 011,84

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	78,00
	8,00
	8,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	25 732,00
	20 724,90
	27 003,84

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	130 600,00
	191 514,24
	191 514,24

	Доходы от продажи земельных участков

в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	130 600,00
	191 514,24
	191 514,24

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	360,00
	200,00
	200,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	360,00
	200,00
	200,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	360,00
	200,00
	200,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	˗˗
	15 490,00
	23 707,68

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	˗˗
	15 490,00
	23 707,68

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	˗˗
	290,00
	293,95

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	˗˗
	15 200,00
	23 413,73

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	31 587,00
	65 791,00
	65 791,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	31 587,00
	65 791,00
	65 791,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	31 587,00
	65 791,00
	65 791,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	31 587,00
	7 500,00
	7 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	˗˗
	58 291,00
	58 291,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	˗˗
	58 291,00
	58 291,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	401 821,00
	512 419,14
	558 046,03

(рублей)

	Расходы

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	333 493,00
	406 283,70
	381 208,85

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	189 910,00
	188 487,60
	165 337,35

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	189 910,00
	188 487,60
	165 337,35

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 590,00
	˗˗
	˗˗

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 590,00
	˗˗
	˗˗

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 393,00
	4 859,40
	2 934,80

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 393,00
	4 859,40
	2 934,80

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	139 600,00
	212 936,70
	212 936,70

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	139 600,00
	212 936,70
	212 936,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	10 930,00
	4 936,00
	872,72

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	10 930,00
	4 936,00
	872,72

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	10 930,00
	4 936,00
	872,72

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	57 398,00
	121 629,00
	116 821,95

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	57 398,00
	121 629,00
	116 821,95

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	401 821,00
	532 848,70
	498 903,52

(рублей)

	Распределение бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Пашковский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	401 821,00
	532 848,70
	498 903,52

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	333 493,00
	406 283,70
	381 208,85

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	189 910,00
	188 487,60
	165 337,35

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	189 910,00
	188 487,60
	165 337,35

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	2 590,00
	˗˗
	˗˗

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 590,00
	˗˗
	˗˗

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 393,00
	4 859,40
	2 934,80

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 393,00
	4 859,40
	2 934,80

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	139 600,00
	212 936,70
	212 936,70

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	139 600,00
	212 936,70
	212 936,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	10 930,00
	4 936,00
	872,72

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	10 930,00
	4 936,00
	872,72

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	10 930,00
	4 936,00
	872,72

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	57 398,00
	121 629,00
	116 821,95

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	57 398,00
	121 629,00
	116 821,95

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	401 821,00
	532 848,70
	498 903,52

(рублей)

	Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель бюджетных
средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Пашковский сельский исполнительный комитет
	57 398,00
	121 629,00
	116 821,95

	Итого по программе
	57 398,00
	121 629,00
	116 821,95

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 29 января   2021 г. № 55
	Национальная экономика
	Пашковский сельский исполнительный комитет
	10 630,00
	4 176,00
	576,00

	Итого по программе

	10 630,00
	4 176,00
	576,00

	ВСЕГО
	68 028,00
	125 805,00
	117 397,95